
UCHWAŁA NR XLII.238.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.559) art. 212, 214, 215, 222, 235- 237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz.583), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI.203.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zmienionej Uchwałą Nr XXXVII.211.2022 z dnia 
31 stycznia 2022 r., Nr XXXVIII.219.2022 z dnia 28 lutego 2022 r., Nr XL.227.2022 z dnia 21 marca 2022 r., 
Nr XLI.229.2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 
S.0050.16.2022 z dnia 10 lutego 2022 r., S.0050.22.2022 z dnia 10 marca 2022 r., S.0050.26.2022 z dnia 
24 marca 2022 r., S.0050.33.2022 z dnia 31 marca 2022 r., S.0050.36.2022 z dnia 19 kwietnia 2022 r., 
S.0050.39.2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., S.0050.44.2022 z dnia 6 maja 2022 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1  zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 173 478,63 zł do kwoty  
16 849 738,76 zł, z tego: 

-  zwiększa się dochody bieżące o kwotę 173 478,63 zł do kwoty 15 098 129,77 zł, w tym: środki z UE 
700,00 zł do kwoty 248 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 5 do uchwały, zmieniającym treść 
załącznika Nr 1 i Nr 5 do uchwały budżetowej; 

2) w § 2  ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę – 469 732,39 zł do kwoty – 
20 930 024,51 zł, z tego: 

-  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 469 732,39 zł do kwoty 15 457 508,06 zł oraz dokonuje się 
przesunięcia w wydatkach inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 2, Nr 4 i Nr 5 do uchwały, 
zmieniającym treść załącznika Nr 2, Nr 4 i Nr 5 do uchwały budżetowej; 

3) w § 3 ust. 1 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę – 296 253,76 zł do kwoty 4 080 285,75 zł, który zostanie 
pokryty przychodami: niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 - 
3 364 875,03 zł, wolnymi środkami – 715 410,72 zł; 

4) w § 3 ust. 2 zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o kwotę 546 253,76 zł do kwoty 5 341 
503,75 zł w tym: zwiększa się przychody z tytułu: wolnych środków o kwotę 545 856,57 do kwoty 
1 196 628,72 zł i przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych o kwotę 397,19 zł do kwoty 3 349 992,24 zł oraz zwiększa się 
rozchody budżetu o kwotę 250 000,00 zł do kwoty 1 261 218,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3  do 
uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej;  

5) w § 4 zwiększa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 
17 809,09 zł do kwoty 62 809,09 zł oraz wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym o kwotę 4 807,81 zł do kwoty 14 807,81 zł oraz zwiększa się wydatki 
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
o kwotę 16 079,97 zł do kwoty 66 079,97 zł oraz Przeciwdziałania Narkomanii o kwotę 6 668,68 zł do 
kwoty 11 668,68 zł; 

6) w § 6 zwiększa się: 

- dotację dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 15 936,40 zł do kwoty 447 835,36 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej; 

7) w § 8 ust. 1 wprowadza się zmiany w zestawieniu wydatków funduszu sołeckiego na 2022 r., zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej Uchwały, zmieniającym treść załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



8) uchyla się załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 139 195,11 190 751,32

Urzędy wojewódzkie 33 778,00 74 810,40

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

33 778,00 73 778,00

Dotacja celowa na dofinansowanie remontu sali ślubów 0,00 40 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

0,00 6,20

0,00 6,20

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 026,20

Fundusz Pomocy Ukrainie-PESEL 0,00 1 026,20

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 105 021,11 115 521,11

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 321,11 14 121,11

4 321,11 14 121,11

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 700,00

Program "Mobilny urzędnik" 0,00 700,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 23,81

0830 Wpływy z usług 0,00 23,81

0,00 23,81

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

705,00 9 403,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 8 698,00

Zmiany w planie dochodów budżetu dla Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022  r.

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 maja 2022 r.

Rozdział Zmiana

51 556,21

41 032,40

40 000,00

40 000,00

6,20

6,20

75011

75023

75075

1 026,20

700,00

1 026,20

10 500,00

9 800,00

9 800,00

700,00

23,81

23,81

23,81

8 698,00

8 698,0075109

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 8 698,00

0,00 8 698,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 160,00 127 056,00

Pozostała działalność 73 160,00 127 056,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 116 406,00

Fundusz Pomocy Ukrainie- świadczenie 300,00 zł 0,00 22 950,00

Fundusz Pomocy Ukrainie-świadczenia na zakwaterowanie i
wyżywienie obywatelom Ukrainy

0,00 93 456,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

73 160,00 10 650,00

Fundusz Pomocy Ukrainie- świadczenie 300,00 zł 22 950,00 0,00

Fundusz Pomocy Ukrainie-świadczenia na zakwaterowanie i
wyżywienie obywatelom Ukrainy

39 560,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

4 559 278,09 4 588 213,99

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 384 640,00 1 385 823,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 183,00

0,00 183,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

1 000,00 2 000,00

1 000,00 2 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 155 931,00 1 160 965,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 34,00

0,00 34,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 000,00 10 000,00

5 000,00 10 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

147 797,00 180 515,90

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 14 807,81

8 698,00

8 698,00

53 896,00

75495

75615

53 896,00

116 406,00

22 950,00

93 456,00

-62 510,00

-22 950,00

-39 560,00

28 935,90

1 183,00

183,00

183,00

1 000,00

1 000,00

5 034,00

34,00

75616

75618

34,00

5 000,00

5 000,00

32 718,90

14 807,81

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 2



0,00 14 807,81

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

45 000,00 62 809,09

45 000,00 62 809,09

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 102,00

0,00 102,00

Wpływy z różnych rozliczeń 10 000,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

10 000,00 0,00

10 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 6 244 313,99 6 254 313,99

Różne rozliczenia finansowe 4 500,00 14 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 500,00 14 500,00

4 500,00 14 500,00

801 Oświata i wychowanie 255 612,05 269 100,27

Szkoły podstawowe 5 000,00 8 205,84

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 72,00

0,00 72,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

5 000,00 8 000,00

Wynajem hali sportowej 5 000,00 8 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 133,84

0,00 133,84

Przedszkola 250 212,05 258 890,43

0830 Wpływy z usług 6 258,24 14 936,62

6 258,24 14 936,62

Pozostała działalność 400,00 2 004,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 604,00

Fundusz Pomocy Ukrainie-edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 1 604,00

852 Pomoc społeczna 408 907,03 387 222,03

Ośrodki wsparcia 21 685,00 0,00

0830 Wpływy z usług 21 685,00 0,00

21 685,00 0,00

855 Rodzina 2 852 416,19 2 881 005,49

80104

80195

85203

-21 685,00

1 604,00

-21 685,00

-21 685,00

-21 685,00

28 589,30

14 807,81

17 809,09

17 809,09

102,00

102,00

-10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

10 000,00

10 000,00

75619

75814

80101

10 000,00

10 000,00

13 488,22

3 205,84

72,00

72,00

3 000,00

3 000,00

133,84

133,84

8 678,38

8 678,38

8 678,38

1 604,00

1 604,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 3



Świadczenie wychowawcze 1 523 016,00 1 551 605,30

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 523 016,00 1 551 605,30

1 523 016,00 1 551 605,30

16 676 260,13 16 849 738,76

85501

Razem:

28 589,30

28 589,30

28 589,30

173 478,63

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 5



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 688 654,94 3 893 654,94

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 084 999,99 3 289 999,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 581 999,99 2 786 999,99

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Brzostowie (RFIIL - I
tura)

0,00 205 000,00

600 Transport i łączność 2 777 999,10 2 572 999,10

Drogi publiczne gminne 2 777 999,10 2 572 999,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 516 095,05 2 311 095,05

"Przebudowa osiedla w Miasteczku Krajeńskim wraz z
kanalizacją deszczową" (środki z RFIL)

1 400 000,00 1 195 000,00

750 Administracja publiczna 3 129 709,20 3 327 935,40

Urzędy wojewódzkie 33 778,00 74 804,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 335,00 25 191,38

Fundusz Pomocy Ukrainie- PESEL 0,00 856,38

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 170,00 4 318,84

Fundusz Pomocy Ukrainie-PESEL 0,00 148,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 623,00 643,98

Fundusz Pomocy Ukrainie-PESEL 0,00 20,98

4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00

Remont sali ślubów 0,00 40 000,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 123 380,00 119 380,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 117 380,00 112 380,00

117 380,00 112 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 4 500,00

3 500,00 4 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 891 855,20 3 047 555,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 718 946,79 1 868 946,79

1 718 946,79 1 868 946,79

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 584,16

0,00 584,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 308 000,00 313 000,00

308 000,00 313 000,00

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  23 maja 2022 r.

Rozdział Zmiana

205 000,00

01044 205 000,00

205 000,00

205 000,00

-205 000,00

-205 000,0060016

75011

-205 000,00

856,38

-205 000,00

198 226,20

41 026,20

856,38

148,84

148,84

20,98

20,98

40 000,00

40 000,00

-4 000,00

-5 000,00

-5 000,00

75022

75023

1 000,00

1 000,00

155 700,00

150 000,00

150 000,00

584,16

584,16

5 000,00

5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 101,53

0,00 101,53

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 14,31

0,00 14,31

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 19 000,00 20 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 11 500,00

10 000,00 11 500,00

Pozostała działalność 61 696,00 65 696,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 33 800,00 37 800,00

33 800,00 37 800,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

705,00 9 403,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 8 698,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 4 760,00

0,00 4 760,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 14,58

0,00 14,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2,05

0,00 2,05

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 613,87

0,00 613,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 050,50

0,00 2 050,50

4220 Zakup środków żywności 0,00 100,00

0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 017,00

0,00 1 017,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 140,00

0,00 140,00

757 Obsługa długu publicznego 260 000,00 300 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

260 000,00 300 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

260 000,00 300 000,00

101,53

101,53

14,31

14,31

1 500,00

1 500,00

75075

75095

75109

1 500,00

4 000,00

4 000,00

4 000,00

8 698,00

8 698,00

4 760,00

4 760,00

14,58

14,58

2,05

2,05

613,87

613,87

2 050,50

75702

2 050,50

100,00

100,00

1 017,00

1 017,00

140,00

140,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 2



260 000,00 300 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 213 322,75 5 309 446,99

Szkoły podstawowe 3 265 281,00 3 265 414,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 22 133,84

22 000,00 22 133,84

Przedszkola 1 419 338,33 1 513 724,73

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

31 898,96 47 835,36

31 898,96 47 835,36

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 849,30 38 489,30

Dodatek wiejski 30 836,40 34 476,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 376 091,18 383 541,18

obsługa 376 091,18 383 541,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 483,42 164 483,42

150 483,42 164 483,42

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 740,00

0,00 2 740,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 33 300,00

15 000,00 33 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 525,81 15 785,81

18 525,81 15 785,81

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

5 300,00 5 360,00

5 300,00 5 360,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 503 626,23 538 626,23

Nauczyciele 503 626,23 538 626,23

Pozostała działalność 37 007,50 38 611,50

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 392,50

Fundusz Pomocy Ukrainie- edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 392,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 1 211,50

Fundusz Pomocy Ukrainie- edukacja dzieci z Ukrainy 0,00 1 211,50

851 Ochrona zdrowia 55 000,00 77 748,65

Zwalczanie narkomanii 5 000,00 11 668,68

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 11 668,68

5 000,00 11 668,68

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 000,00 66 079,97

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 300,00 13 142,00

40 000,00

96 124,24

133,84

133,84

133,84

80101

80104 94 386,40

15 936,40

15 936,40

3 640,00

3 640,00

7 450,00

7 450,00

14 000,00

14 000,00

2 740,00

2 740,00

18 300,00

18 300,00

-2 740,00

-2 740,00

80195

85153

60,00

60,00

35 000,00

35 000,00

1 604,00

392,50

392,50

1 211,50

1 211,50

22 748,65

6 668,68

6 668,68

6 668,68

16 079,97

2 842,00

85154

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 3



10 300,00 13 142,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 753,00 1 500,00

1 753,00 1 500,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 1 700,00

500,00 1 700,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 167,00 3 938,00

1 167,00 3 938,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 416,00 42 135,97

32 416,00 42 135,97

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 000,00 1 800,00

2 000,00 1 800,00

852 Pomoc społeczna 982 547,27 1 057 893,27

Ośrodki wsparcia 27 375,00 825,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 375,00 825,00

27 375,00 825,00

Ośrodki pomocy społecznej 338 850,00 370 850,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 230 455,32 256 455,32

230 455,32 256 455,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 000,00 46 000,00

40 000,00 46 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 107 560,00 123 560,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 052,27 96 052,27

80 052,27 96 052,27

Pomoc dla cudzoziemców 33 600,00 33 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 376,04 376,04

376,04 0,00

Fundusz Pomocy Ukrainie- obsługa świadczeń 300,00 zł 0,00 376,04

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64,75 64,75

64,75 0,00

Fundusz Pomocy Ukrainie- obsługa świadczeń 300,00 zł 0,00 64,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9,21 9,21

9,21 0,00

Fundusz Pomocy Ukrainie- obsługa świadczeń 300,00 zł 0,00 9,21

Pozostała działalność 321 760,00 375 656,00

3110 Świadczenia społeczne 316 367,84 370 007,84

Fundusz Pomocy Ukrainie - zakwaterowanie i wyżywienie
obywatelom Ukrainy

39 560,00 93 200,00

85203

85219

85228

85231

32 000,00

26 000,00

26 000,00

6 000,00

6 000,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00

0,00

0,00

-376,04

376,04

0,00

-64,75

64,75

85295

0,00

-9,21

9,21

53 896,00

53 640,00

53 640,00

2 842,00

-253,00

-253,00

1 200,00

1 200,00

2 771,00

2 771,00

9 719,97

9 719,97

-200,00

-200,00

75 346,00

-26 550,00

-26 550,00

-26 550,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 4



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 109,45 3 323,37

Fundusz Pomocy Ukrainie- zakwaterowanie i wyżywienie
obywateli Ukrainy

0,00 213,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 542,13 578,97

Fundusz Pomocy Ukrainie- zakwaterowanie i wyżywienie
obywateli Ukrainy

0,00 36,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 76,18 81,42

Fundusz Pomocy Ukrainie- zakwaterowanie i wyżywienie
obywateli Ukrainy

0,00 5,24

855 Rodzina 2 929 416,19 2 958 005,49

Świadczenie wychowawcze 1 523 016,00 1 551 605,30

3110 Świadczenia społeczne 1 519 247,71 1 547 837,01

1 519 247,71 1 547 837,01

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 518 550,45 516 881,70

Pozostała działalność 38 118,73 36 449,98

4220 Zakup środków żywności 6 327,62 7 827,62

Spotkanie integracyjne mieszkańców (zakup art.
spożywczych) (FS Miasteczko-Huby)

0,00 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 768,75 11 600,00

Festyn "powitanie lata" (FS Miasteczko-Huby) 1 668,75 0,00

Festyn "pożegnanie lata" (FS Miasteczko-Huby) 1 500,00 0,00

926 Kultura fizyczna 69 981,37 71 650,12

Pozostała działalność 9 933,37 11 602,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 668,75

Zakup materiałów budowlanych na zagospodarowanie terenu
na placu zabaw (FS Miasteczko-Huby)

0,00 1 668,75

20 460 292,12 20 930 024,51

-1 668,75

28 589,30

-1 668,75

1 500,00

1 500,00

-3 168,75

-1 668,75

-1 500,00

1 668,75

1 668,75

1 668,75

1 668,75

469 732,39Razem:

213,92

213,92

36,84

36,84

5,24

5,24

28 589,30

28 589,30

28 589,30

85501

92195

92695

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

3 349 595,05 397,19 3 349 992,24

0,00 0,00 0,00

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

14 882,79 0,00 14 882,79

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 650 772,15 545 856,57 1 196 628,72

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 780 000,00 0,00 780 000,00

Razem: 4795249,9900 Razem: 546253,7600 Razem: 5341503,7500

                         Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 r.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

965 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego 0,00 250 000,00 250 000,00

0,00 0,00 0,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 011 218,00 0,00 1 011 218,00

Razem: 1011218,0000 Razem: 250000,0000 Razem: 1261218,0000

                         Zmiany w planie rozchodów Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 r.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 maja 2022  r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 2 631 999,99 205 000,00

01044 2 581 999,99 205 000,00

6050 2 581 999,99 205 000,00

0,00 205 000,00

600 2 589 277,99 - 205 000,00

60016 2 589 277,99 - 205 000,00

6050 2 389 595,05 - 205 000,00

1 400 000,00 - 205 000,00

5 346 016,45 0,00

Drogi publiczne gminne

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Brzostowie (RFIIL - I tura)

Transport i łączność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

"Przebudowa osiedla w Miasteczku Krajeńskim wraz z kanalizacją deszczową"
(środki z RFIL)

Razem 5 346 016,45

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLII.238.2022
Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie
z dnia 23 maja 2022 r.

Treść Po zmianie

2 836 999,99

2 786 999,99

2 786 999,99

205 000,00

2 384 277,99

2 384 277,99

2 184 595,05

1 195 000,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII.238.2022

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 23 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 33 778,00 73 778,00

75011 Urzędy wojewódzkie 33 778,00 73 778,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

33 778,00 73 778,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

705,00 9 403,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 8 698,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 8 698,00

855 Rodzina 2 830 930,00 2 859 519,30

85501 Świadczenie wychowawcze 1 523 016,00 1 551 605,30

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 523 016,00 1 551 605,30

3 386 351,95 3 463 639,25

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań bieżących zleconych gminie ustawami na 2022 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 maja 2022 r.

Zmiana

40 000,00

40 000,00

40 000,00

8 698,00

8 698,00

8 698,00

28 589,30

28 589,30

28 589,30

Razem: 77 287,30

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 33 778,00 73 778,00

75011 Urzędy wojewódzkie 33 778,00 73 778,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

705,00 9 403,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw,
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 8 698,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 4 760,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 14,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2,05

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 613,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 050,50

4220 Zakup środków żywności 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 017,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 140,00

855 Rodzina 2 830 930,00 2 859 519,30

85501 Świadczenie wychowawcze 1 523 016,00 1 551 605,30

3110 Świadczenia społeczne 1 519 247,71 1 547 837,01

3 386 351,95 3 463 639,25

28 589,30

2 050,50

100,00

1 017,00

140,00

28 589,30

28 589,30

Razem: 77 287,30

Zmiany  w planie wydatków związanych z realizacją zadań bieżących zleconych gminie ustawami na 2022 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23  maja 2022 r.

Zmiana

40 000,00

40 000,00

40 000,00

8 698,00

8 698,00

4 760,00

14,58

2,05

613,87

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po
zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 000,00  400 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 235 000,00 0,00 235 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury 235 000,00 235 000,00

92116 Biblioteki 165 000,00 0,00 165 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury 165 000,00 0,00 165 000,00

R A Z E M 400 000,00 0,00 400 000,00

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan Zmiana
Plan po
zmianie

801 Oświata i wychowanie 31 898,96 15 936,40 47 835,36

80104 Przedszkola 31 898,96 15 936,40 47 835,36

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego 

31 898,96 15 936,40 47 835,36

Dotacje udzielane z budżetu gminy

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady

Gminy Miasteczko Krajeńskie
z dnia 23 maja 2022 r.

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1) Bieżące 

Podmiotowe 

Celowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



600 Transport i łączność 199 682,94 

60016 Drogi publiczne gminne 199 682,94 

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 199 682,94 

Miasteczko Kraj. Zakup ciągnika rolniczego dla sołectwa Brzostowo 44 148,34 
Arentowo Zakup ciągnika rolniczego dla sołectwa Brzostowo 14 127,47 
Brzostowo Zakup ciągnika rolniczego dla sołectwa Brzostowo 37 702,68 
Grabionna Zakup ciągnika rolniczego dla sołectwa Brzostowo 21 456,10 
Grabówno Zakup ciągnika rolniczego dla sołectwa Brzostowo 29 579,38 

Miasteczko-Huby Zakup ciągnika rolniczego dla sołectwa Brzostowo 14 083,32 
Okaliniec Zakup ciągnika rolniczego dla sołectwa Brzostowo 19 690,16 
Wolsko Zakup ciągnika rolniczego dla sołectwa Brzostowo 18 895,49 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 138,47 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 138,47 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 138,47 

Brzostowo 5 483,10 

Grabówno Zakup i montaż lamp (przy drodze i świetlicy wiejskiej) 6 655,37 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 180,14 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 430,16 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 430,16 

Arentowo Zakup materiałów na budowę altany 3 178,68 

Wolsko Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy pod Chmurką w Wolsku 4 251,48 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  z dnia 23 maja 2022 r. 

Kwota zł 

Plan wydatków poszczególnych sołectw Gminy Miasteczko Krajeńskie w ramach funduszu sołeckiego na 2022r.

Dział Rozdział Paragra Nazwa sołectwa Nazwa zadania - przedsięwzięcia

Zakup i montaż oświetlenia przy drodze Brzostowo Stare – Brzostowo Nowe 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLII.238.2022

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 23 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



92195 Pozostała działalność 18 749,98 

4190 Nagrody konkursowe 1 030,29 

Okaliniec
Organizacja Festynu dla dzieci – zakup nagród dla dzieci biorących
udział                  w konkursach 1 030,29 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 492,07 

Arentowo Dożynki 2022 353,19 

Brzostowo Dożynki 2022 942,57 

Grabionna Dożynki gminne (2%) w 2022 536,40 

Grabówno Dożynki 2022 739,48 

Miasteczko Kraj. Dożynki 2022 1 103,71 

Miasteczko-Huby Dożynki gminne (2%) w 2022 352,08 

Okaliniec Dożynki 2022 492,25 

Wolsko Dożynki 2022 472,39 

Grabionna Zakup strojów na dożynki 2 500,00 

4220 Zakup środków żywności 3 827,62 

Miasteczko-Huby Spotkanie integracyjne mieszkańców (zakup art.. spożywczych) 1 500,00 

Grabionna Festyn "Pożegnanie lata" 2 327,62 

4300 Zakup usług pozostałych 6 400,00 

Brzostowo Organizacja imprez okolicznościowych 3 000,00 

Okaliniec Organizacja Festynu dla dzieci – wynajęcie animatorów zabaw 1 600,00 

Okaliniec
Dożynki sołeckie 2022 – zakup oprawy muzycznej (promocja sołectwa,
aktywne spędzanie czasu wolnego)

1 800,00 

926 Kultura fizyczna 11 602,12 

92695 Pozostała działalność 11 602,12 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 668,75 

Miasteczko-Huby
Zakup materiałów budowlanych na zagospodarowanie terenu na placu
zabaw 1 668,75 

4300 Zakup usług pozostałych 9 933,37 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 2



Miasteczko Kraj. Zakup i montaż monitoringu 9 933,37 

R A Z E M 249 603,67 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII.238.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 maja 2022 roku, 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Dochody budżetu Gminy na 2022 r. zwiększa się o kwotę 173 478,63 zł do kwoty 16 849 738,76 zł.  

Zwiększenie, zmniejszenie planu dochodów następuje w rozdziałach: 

·urzędy wojewódzkie – zwiększenie 41 032,40 zł, w tym: dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami -  40 000,00 zł – pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.175.2022.7 z dnia 11 maja 2022 r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu sali ślubów, środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin pozyskane z innych źródeł –1 026,20 zł (Fundusz Pomocy Ukrainie- PESEL UKRAINA- 
1 026,20 zł), dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami- 6,20 zł (5% od wpłat za udostępnienie danych osobowych); 

·urzędy gmin – zwiększenie- 10 500,00 zł, w tym: wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów – 9 800,00 zł, (odszkodowanie z TUW za uszkodzenie mienia- Witacza w miejscowości Grabionna 
– 1 500,00 zł, uszkodzenie mienia-budynek przedszkola, plac zabaw w Grabównie- 8 300,00 zł), dotacja 
celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  „7”– 700,00 zł (Program 
„Mobilny Urzędnik”- porozumienie o współpracy między Gminą Miasteczko Krajeńskie a Fundacją 
Partycypacji Społecznej z siedzibą w Poznaniu zostało zawarte na potrzeby projektu pt. ”Mobilny urzędnik. 
Poprawa dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach” ; 

·promocja jst- zwiększenie- 23,81 zł, w tym: wpływy z usług – 23,81 zł (sprzedaż książki); 

·wybory uzupełniające do rad gmin (zlecone)- zwiększenie- 8 698,00 zł,  w tym: dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami -  8 698,00 zł –pismo Krajowego Biura Wyborczego – Delegatura w Pile-
DPL-3113-3/22 z dnia 2 maja 2022 r. – środki na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów uzupełniających do Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie zarządzonych na 
26 czerwca 2022 r.(okręg wyborczy Nr 2 i Nr 10- 8 698,00 zł; 

·pozostała działalność w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- zwiększenie- 
53 896,00 zł, w tym: zmniejszenie –środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane 
z innych źródeł –62 510,00 zł (Fundusz Pomocy Ukrainie: świadczenie 300,00 zł- 22 950,00 zł, świadczenia 
na zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy – 39 560,00 zł), zwiększenie: wpływy z różnych 
dochodów- 116 406,00 zł, w tym: (Fundusz Pomocy Ukrainie: świadczenie 300,00 zł- 22 950,00 zł, 
świadczenia na zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy – 93 456,00 zł), zmiany wynikają 
z otrzymaniem dodatkowych środków w kwocie- 53 896,00 zł, jak również zmianą klasyfikacji budżetowej 
(paragraf); 

·wpływy z tytułu podatków i opłat od osób prawnych - zwiększenie- 1 183,00 zł,  w tym: wpływy 
z podatku od czynności cywilnoprawnych- 183,00 zł, wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat – 1 000,00 zł; 

·wpływy z tytułu podatków i opłat od osób fizycznych – zwiększenie - 5 034,00 zł,  w tym: wpływy 
z opłaty prolongacyjnej- 34,00 zł, wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – 5 
000,00 zł; 

·wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw- zwiększenie- 32 718,90 zł, w tym: 
wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 
14 807,81 zł, wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 17 809,09 zł, wpływy 
z różnych dochodów- 102,00 zł; 

·wpływy z różnych rozliczeń- zmniejszenie- 10 000,00 zł, w tym: wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 10 000,00 zł (zmiana rozdziału); 

·szkoły podstawowe – zwiększenie- 3 205,84 zł,  w tym: wpływy z różnych opłata- 72,00 zł  

( za duplikaty legitymacji szkolnych), wpływy z najmu i dzierżawy- 3 000,00 zł (wynajem hali 
sportowej), wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych – 133,84 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 1



·przedszkola- zwiększenie- 8 678,38 zł, w tym: wpływy z usług- 8 678,38 zł (refundacja kosztów dotacji 
udzielonej na dzieci z Gminy Białośliwie i Gminy Wyrzysk uczęszczające do Przedszkola w Miasteczku 
Krajeńskim- 8 678,38 zł; 

·pozostała działalność w dziale Oświata i wychowanie- zwiększenie – 1 604,00 zł, w tym: środki na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł –1 604,00 zł (Fundusz Pomocy 
Ukrainie- środki na edukację dzieci z Ukrainy-  1 604,00 zł- pismo Ministra Edukacji DWST-
WSST.318.2836.2022.BK z dnia 8 kwietnia 2022 r. na koszty nauki i dowozu uczniów z Ukrainy); 

·ośrodki wsparcia- zmniejszenie- 21 685,00 zł,  w tym: wpływy z usług – 21 685,00 zł  (śmierć 
mieszkańca gminy przebywającego w schronisku); 

·świadczenia wychowawcze (zlecone)- zwiększenie- 28 589,30 zł,  w tym: dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci – 
28 589,30 zł, na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Fb-I.3111.177.2022.7 z dnia 12 maja 2022 r. 
– środki przeznacza się na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci na świadczenia 
wychowawcze- 28 589,30 zł. 

Wydatki budżetu Gminy na 2022 r. zwiększa się o kwotę 469 732,39 zł do kwoty – 20 930 024,51 zł. 

Zwiększenie, zmniejszenie w planie wydatków następuje w rozdziałach: 

·infrastruktura sanitacyjna wsi – zwiększenie - 205 000,00 zł, w tym: wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych – 205 000,00 zł, na realizację zdania: Modernizacja oczyszczalni ścieków w Brzostowie 
(RFIL – tura) – 205 000,00 zł; 

·drogi publiczne gminne- zmniejszenie – 205 000,00 zł,  w tym: wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych – 205 000,00 zł, zadanie: Przebudowa osiedla w Miasteczku Krajeńskim wraz z kanalizacją 
deszczową (środki z RFIL); 

·urzędy wojewódzkie- zwiększenie- 41 026,20 zł, w tym: Fundusz Pomocy Ukrainie- PESEL 
UKRAINA- 1 026,20 zł: wynagrodzenie osobowe pracowników- 856,38 zł, składki ZUS- 148,84 zł, składki 
na Fundusz  Pracy i Fundusz Solidarnościowy – 20,98 zł,  ponadto zakup usług remontowych (zlecone)- 
40 000,00 zł (dofinansowanie remontu sali ślubów); 

·rada gminy- zmniejszenie- 4 000,00 zł,  w tym: zmniejszenie: różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 
5 000,00 zł (diety dla radnych), zwiększenie: zakup materiałów i wyposażenia- 1 000,00 zł; 

·urząd gminy- zwiększenie- 155 700,00 zł, w tym: wynagrodzenie osobowe pracowników- 150 000,00 zł, 
składki na ubezpieczenie społeczne- 5 000,00 zł, projekt  „Mobilny urzędnik”- 700,00 zł : wynagrodzenie 
osobowe pracowników ”7” - 584,16 zł, składki na ubezpieczenie społeczne „7”- 101,53 zł, składki na 
Fundusz Pracy „7”- 14,31 zł; 

·promocja jst – zwiększenie- 1 500,00 zł,  w tym: zakup usług pozostałych – 1 500,00 zł  

(wymiana uszkodzonego witacza w miejscowości Grabionna); 

·pozostała działalność w dziale Administracja publiczna- zwiększenie- 4 000,00 zł, w tym:  

 różne wydatki na rzecz osób fizycznych – 4 000,00 zł (diety dla sołtysów); 

·wybory do rad gmin (zlecone)- zwiększenie- 8 698,00 zł,  (wybory uzupełniające), w tym: różne wydatki 
na rzecz osób fizycznych – 4 760,00 zł (diety dla członków komisji), składki na ubezpieczenie społeczne- 
14,58 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy- 2,05 zł, wynagrodzenie bezosobowe- 
613,87 zł, zakup materiałów i wyposażenia- 2 050,50 zł, środków żywności- 100,00 zł, zakup usług 
pozostałych – 1 017,00 zł, podróże służbowe krajowe- 140,00 zł; 

·obsługa kredytów i pożyczek- zwiększenie- 40 000,00 zł, w tym: odsetki od kredytów i pożyczek- 
40 000,00 zł (znaczny wzrost stawki WIBOR w porównaniu do ubiegłego roku); 

·szkoły podstawowe- zwiększenie- 133,84 zł,  w tym: zakup materiałów i wyposażenia- 133,84 zł; 

·przedszkola- zwiększenie- 94 386,40 zł,  w tym: dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst-  15 936,40 zł ( dotacje - za dzieci z terenu Gminy 
uczęszczające do niepublicznych przedszkoli w innych miejscowościach – Piła, Chodzież, Wysoka), zakup 
usług przez gminę od innych jst  (Białośliwie)– 60,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 2



dodatek wiejski – 3 640,00 zł, wynagrodzenie osobowe pracowników (obsługa) – 7 450,00 zł, składki na 
ubezpieczenie społeczne- 14 000,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia- 18 300,00 zł ( z odszkodowania: 
zakup sprzętów na plac zabaw w Grabównie, naprawa płotu i dachu – 8 300,00 zł, pozostałe zakupy- 
10 000,00 zł (farby, materiały do odświeżenia placów zabaw, pomieszczeń w budynku głównym i w 
Grabównie, inne materiały i wyposażenie), wynagrodzenie osobowe nauczycieli – 35 000,00 zł 
(uzupełnienie wcześniej zgłoszonych brakujących środków), przesunięcie: zmniejszenie: zakup pomocy 
dydaktycznych – 2 740,00 zł, zwiększenie: wynagrodzenia bezosobowe – 2 740,00 zł  (zorganizowanie 
pikniku rodzinnego z okazji Dnia Dziecka, Dnia Matki i Dnia Ojca); 

·pozostała działalność w dziale Oświata i wychowanie- zwiększenie- 1 604,00 zł, w tym: (szkoła 
Podstawowa), w tym: środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł 
–1 604,00 zł (Fundusz Pomocy Ukrainie- środki na edukację dzieci z Ukrainy), w tym: zakup usług 
pozostałych – 392,50 zł (dowóz uczniów ukraińskich), wynagrodzenie osobowe nauczycieli -  1 211,50 zł; 

·zwalczanie narkomanii – zwiększenie- 6 668,68 zł,  w tym: zakup usług pozostałych – 6 668,68 zł; 

·przeciwdziałanie alkoholizmowi – zwiększenie- 16 079,97 zł, w tym: wynagrodzenie bezosobowe- 
2 842,00 zł, zakup środków żywności – 1 200,00 zł, zakup środków dydaktycznych – 2 771,00 zł, zakup 
usług pozostałych – 9 719,97 zł, zmniejszenie: zakup materiałów i wyposażenia- 253,00 zł, zakup usług 
obejmujących wykonanie opinii – 200,00 zł; 

·ośrodki wsparcia – zmniejszenie- 26 550,00 zł, w tym: zakup usług pozostałych – 26 550,00 zł (śmierć 
mieszkańca przebywającego w schronisku); 

·ośrodki pomocy społecznej- zwiększenie- 26 000,00 zł,  w tym: wynagrodzenie osobowe pracowników- 
26 000,00 zł; 

·usługi opiekuńcze – zwiększenie- 16 000,00 zł, w tym: wynagrodzenie osobowe pracowników- 
16 000,00 zł; 

·pomoc dla cudzoziemców– dodano wyodrębnienie środków na wydatki z Funduszu Pomocy Ukrainie: 
obsługa świadczeń 300,00 zł – 450,00 zł, w tym: wynagrodzenie osobowe pracowników- 376,04 zł, składki 
na ubezpieczenie społeczne- 64,75 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy- 9,21 zł. 

·pozostała działalność w dziale Pomocy społecznej- zwiększenie- 53 896,00 zł, (zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy), w tym: świadczenia społeczne- 53 640,00 zł, koszty obsługi – 
256,00 zł, w tym: wynagrodzenie osobowe pracowników- 213,92 zł,  składki na ubezpieczenie społeczne- 
36,84 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy- 5,24 zł; 

·świadczenie wychowawcze (zlecone) – zwiększenie- 28 589,30 zł, w tym: świadczenia społeczne- 
28 589,30 zł; 

·pozostała działalność w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -zmniejszenie- 1 668,75 zł, w 
tym: zmniejszenie- zakup usług pozostałych – 3 168,75 zł ( dotyczy zadań: Festyn „powitanie lata” (FS  
Miasteczko-Huby)- 1 668,75 zł, Festyn „pożegnanie lata” (FS Miasteczko-Huby)- 1 500,00 zł), 
zwiększenie- zakup środków żywności- 1 500,00 zł zadanie: Spotkanie integracyjne mieszkańców zakup art. 
spożywczych (FS Miasteczko-Huby)- 1 500,00 zł; 

·pozostała działalność w dziale Kultura fizyczna- zwiększenie – 1 668,75 zł, w tym: zakup materiałów 
i wyposażenia – 1 668,75 zł zadanie: Zakup materiałów budowlanych na zagospodarowanie terenu na placu 
zabaw (FS Miasteczko-Huby).                                                                 

W wyniku powyższych zmian zwiększa się deficyt budżetu o kwotę – 296 253,76 zł do kwoty 
4 080 285,75  zł, który zostanie pokryty przychodami: niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 8 - 3 364 875,03 zł  i wolnymi środkami – 715 410,72 zł. 

Ponadto zwiększa się łączną kwotę planowanych przychodów o kwotę 546 253,76 zł do kwoty 5 341 
503,75 zł w tym: zwiększa się przychody z tytułu: wolnych środków o kwotę 545 856,57 do kwoty 
1 195 928,72 zł i przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych o kwotę 397,19 zł do kwoty 3 349 992,24 zł. 

 Rozchody budżetu  zwiększa się o kwotę 250 000,00 zł do kwoty 1 261 218,00 zł (wcześniejsza spłata 
raty kredytu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 3



Dokonuje się zmiany eliminujące nieprawidłowości wskazane w Uchwale Nr 13/673/2022 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 maja 2022 r.  dotyczące uchwały Nr XLI.229.2022 
Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39024350-E44A-44B8-97EF-CB37A534F63C. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5a
	Zalacznik 5b
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



